
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-493 «О внесении 
изменений в отдельные законы 
Иркутской области (в части го­
лосования граждан Российской 
Федерации на муниципальных 
выборах против всех кандида­
тов (против всех муниципаль­
ных списков кандидатов)»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-493 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области (в части голосования 
граждан Российской Федерации на муниципальных выборах против всех 
кандидатов (против всех муниципальных списков кандидатов)».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области (в части
голосования граждан Российской Федерации на муниципальных выборах 

против всех кандидатов (против всех муниципальных списков кандидатов)»

Статья 1

1) Часть 5 статьи 5 Закона Иркутской области от 11Л 1.2011 N 116-03 (ред.
от 12.07.2018) «О муниципальных выборах в Иркутской области» изложить в 
следующей редакции: «Граждане Российской Федерации голосуют на
муниципальных выборах за кандидатов, за муниципальные списки кандидатов, 
а в случае, предусмотренном частью 13 статьи 62 настоящего Закона, - за или 
против кандидата непосредственно и лично. Передача голоса другому лицу не 
допускается.».

2) Часть 7 статьи 93 Закона Иркутской области от 11.11.2011 N 116-03 
(ред. от 12.07.2018) «О муниципальных выборах в Иркутской области» 
изложить в следующей редакции: «Справа от указанных в части 5 настоящей 
статьи сведений о каждом зарегистрированном кандидате, от указанного в части 
6 настоящей статьи наименования каждого избирательного объединения 
помещается пустой квадрат. Если в соответствии с частью 13 статьи 62 
настоящего Закона голосование проводится по одной кандидатуре, ниже 
предусмотренных частью 5 настоящей статьи сведений о зарегистрированном 
кандидате указываются варианты волеизъявления избирателей словами "За" и 
"Против", справа от которых помещаются пустые квадраты.».

Статья 2

Признать утратившими силу пункты 1, 6 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 09.12.2014 N 148-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской 
области».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г.Левченко

г. Иркутск
«___» __________ 2019 года
№


